Fl
ui
d
m
es
st
ec
hn

Hochtemperatur
PLUS
Typenschlüssel-ID S H X L V E K KX
Dichtungs-
werkstoff Medientemperatur in °C
FKM
-30 … 120
-30 … 150 -15 … 80
-40 … 120
-15 … 80 –
EPDM – -30 … 80
-20 … 80
–
FEP -30 … 150 -30** … 80 -30 … 210 -30** … 180
FKM
Tieftemperatur -40 … 120 -40 … 150 – – – -40 … 150 -15 … 200
I  Temperaturverträglichkeit Dichtelemente und Elektronik
Technische Daten
I  Werkstoffe
Gehäuse und Flansche EN-GJS-400-15 (GGG-40)
Messspindeln Vergütungsstahl
Wälzlager Vergütungsstahl
O-Ring FKM, EPDM, FEP, FKM Tieftemperatur
Schraubenspindel-Durchflussmesser
SVC
8
Technische Daten
Nenngröße Impulsvolumen Auflösung Auflösung
4-fach*
Impulsfrequenz
bei Qmax
Messwerkanlauf bei Messbereich
Einbaulage
horizontal
Einbaulage
vertikal
cm³/Imp Imp/l Imp/l Hz l/min l/min l/min
10 1,4180 705,20 2820,9 1.763 0,05 0,02 1,0 … 150
40 5,1300 194,90 779,7 1.950 0,10 0,02 4,0 … 600
100 9,8200 101,80 407,3 2.546 0,15 0,03 10,0 … 1.500
10,0 … 1000 (ATEX-Ausführung)
250 18,2500 54,80 219,2 3.425 0,90 0,06 25,0 … 3.750
I  Betriebskenngrößen Standardausführungen
* Auflösung bei Nutzung beider Messkanäle und 4-fach-Auswertung
Nenngröße Impulsvolumen Auflösung Auflösung
4-fach*
Impulsfrequenz
bei Qmax
Messwerkanlauf bei Messbereich
Einbaulage
horizontal
Einbaulage
vertikal
cm³/Imp Imp/l Imp/l Hz l/min l/min l/min
4 0,2550 3.921,60 15.686,3 3.921 0,03 0,01 0,4 … 60
10 0,7085 1.410,44 5.641,8 3.534 0,05 0,02 1,0 … 150
40 5,1300 194,90 779,7 1.950 0,10 0,02 4,0 … 600
I  Betriebskenngrößen Hochdruckausführungen
Nenngröße Sensor-
auflösung*

SVC
9
Typenschlüssel
SVC 10 K 1 F 1 R 2 S H
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
7 Anschlussart
R S D
Rohranschluss SAE DIN
4 Werkstoff
1 3
Standardausführung
Gehäuse Sphäroguss GJS-400 / Spindeln Stahl
Hochdruckausführung (höhere Auflösung)
Gehäuse Sphäroguss GJS-400 / Spindeln Stahl
5 Dichtung
F E P L
FKM EPDM FEP FKM Tieftemperatur
2 Nenngröße
4 10 40 100 250
1 Produkt
11 Elektrischer Anschluss (Stecker und Vorverstärker-Gehäuse)
H Gerätesteckdose (Hirschmann)  Standard
M Gerätesteckdose (Hirschmann)  mit Anschluss M12x1, 4-polig
C Aluminium-Klemmenkasten   mit Cannon-Stecker KPTC
V Ohne
512 Encoder mit 512 Imp/U mit Anschluss M12x1, 4-polig
2500 Encoder mit 2500 Imp/U mit Anschluss M12x1, 4-polig
3 Lagerung
K T
Kugellager Gekapselte Lager (nur Nenngrößen 4 und 10)
6 Oberfläche
1 2 3
Standard (lackiert) Lackierung skydrolbeständig Ohne
10 Kabellänge
2 5 10
Ohne Kabel zwischen
Durchflussmesser und Elektronik
Mit 2 m Kabel Mit 5 m Kabel Mit 10 m Kabel
9 Elektronik-Versionen (Vorverstärker) Spannung Medientemperatur Umformung Hinweis
S Standard  24 V -40 … 120 °C intern
H Hochtemperatur 24 V -40 … 150 °C intern
K Hochtemperatur PLUS 24 V -40 … 210 °C extern
X ATEX/IECEx (Trennschaltverstärker
ist gesondert zu bestellen)
-30 … 80 °C intern nur mit 11: H
KX ATEX/IECEx Hochtemperatur PLUS -30 … 200 °C extern nur mit 11: V
L IO-Link 10 … 30 V -30 … 80 °C intern
V Ohne Vorverstärker -40 … 120 °C
E Encoder (nur Nenngröße 10) 11 … 30 V -20 … 80 °C intern
8 Sensorik
2 2 Sensoren
5 Encoder  (nur Nenngröße 10)
Schraubenspindel-Durchflussmesser
SVC
10
Elektronik
Standard- und Hochtemperaturausführung Hochtemperatur PLUS- und
Tieftemperaturausführung
Steckerbelegung (Rundsteckerverbinder M12x1 / 4-polig)
I  Elektrische Anschlüsse
IO-Link-Ausführung
Steckerbelegung (Rundsteckverbinder M12x1 metallisch/ 4-polig)
12
3 4
IO-Link-Modus SIO-Modus
1: braun UB
2: weiß I/Q Kanal 1
3: blau 0 Volt
4: schwarz C/Q Kanal 2
I  Signalverhalten (Standard-, Hochtemperatur-, Encoder-, IO-Link-Versionen im SIO-Modus)
Das vom Vorverstärker gene-